
Sør-Østerdal interkommunalt politisk råd (SØIPR) 
Møteprotokoll 

 

Utvalg: Regionrådet for Sør-Østerdalsregionen 

Møtested: Fjellheimen leirskole, Engerdal kommune 

Dato: 31.10.2024 Tidspunkt: 09:00 -15:30 
 
Følgende medlemmer møtte:  

Elverum 

Ordfører Lillian Skjærvik (Ap) 

Yngve Sætre (H) 

Engerdal 

Ordfører Tor Erik Skramstad (H) 

Varaordfører Per Olav Opgård (Ap) 

Stine Spånberg Husfloen (Sp)  

Stor-Elvdal 

Ordfører Linda Otnes Henriksen (Ap) 

Varaordfører Ane Eriksen Hamilton (SV) 

Mona Kristiansen (V) 

Våler 

Ordfører Harry Vinje (H)  

Varaordfører Espen Svenneby (Bygdelista) 

Sol Olastuen (AP) 

Trysil 

Ordfører Turid Backe-Viken (Ap) 

Varaordfører Bjarte Wigdel (H) 

Åmot 

Ordfører Ole Erik Hørstad (H) 

Varaordfører Gunvor Stormoen (Ap) 

Bjørg Steine (Sp) 

Innlandet fylkeskommune 

Per Gunnar Sveen  

Inviterte 

Tina Thorsen, Norges Idrettsforbund  

Tone Haugen, Husbanken  

Elise Mikkelsen, Husbanken  

Bente Nygaard Lindstad, Statsforvalteren  

Morten Sandbakken, Nav hjelpemiddelsentral  

Anja K. Moe, Statsforvalteren (Teams)  

SØIPR 

Daglig leder Leif Harald Walle 

 
 
 
 
 
 



KJØREPLAN ANSVAR TEMA 

 
 
09:00 – 11:30 

 
 
Engerdal kommune  

Orientering om Fjellheimen leirskole  
kl. 09:00-09:45 

Pause kl. 09:45 – 10:00 

 
Omvisning og aktiviteter utendørs på Fjellheimen  

 

11:30 – 12:00 Lunsj  Lunsj og benstrekk – utendørs (gapahuk)  

12:00 – 12:45 Norges Idrettsforbund 
Innlandet idrettskrets  

Hvordan styrke frivilligheten sammen? Tina 
Thorsen orienterte rep skapet om hvordan Norges 
Idrettforbund jobber med frivilligheten.  
Hvilke tiltak kan idretten og kommunene 
samarbeide om? Ønskelig med en Work shop på 
et rep. møte fremover for å jobbe med tiltak.  

12:45 – 13:00 Pause  
 

13:00 – 13:45  Statsforvalteren, 
Husbanken og Nav 

Informasjon om prosjektet;  
«Bolig for Velferd Innlandet»  

13:45 – 14:00 Pause   

   
14:00 – 15:30 SØIPR v / Leder Lillian 

Skjærvik  
Saksbehandling og eller informasjon fra styrer, råd 
og utvalg (SØ-regionen)  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SAKSBEHANDLING  
 
SAK 3/24 GODKJENNING AV INNKALLING, SAKSLISTE OG PROTOKOLL FRA MØTE 14.5.24 
 
Vedtak: 
Innkalling, saksliste til møte 31.10.2024 og protokoll fra møte 14.5.24 godkjent. 
Merknad til protokollen fra 14.5.24:  Bjørg Steine (Sp) hadde ikke blitt innkalt.  
 
SAK 4/24 SØIPR – JUSTERT BUDSJETT 2024  
 
Vedtak 
Revidert budsjett for SØIPR 2024 vedtatt.  
 
Behandling: 
SØIPR ved daglig leder har gjennom 1.H 2024 gjennomført flere samarbeidsmøter  
Økonomikontoret i Elverum kommune. Elverum kommune fører regnskap for SØIPR 
og nå er SØIPR budsjett og regnskap i sitt hele over på kommunens økonomisystem  
Agresso. I den forbindelse har vi avdekket en del hensiktsmessige endringer for  
budsjett 2024 og vi har jobbet med å forenkle oppsettet for å unngå feilføringer og  
effektivisere regnskapsarbeidet for SØIPR bla.   
For at revidert budsjett skal kunne brukes aktivt fremover som et styringsverktøy for  
SØIPR, ønskes det en behandling og vedtak på det som er gjennomført. 
Informasjon og forklaring fra økonomisjefen i Elverum og Daglig leder SØIPR tas til  
orientering i forbindelse med behandling av saken. Da dette er en justering av budsjettposter  
og ikke rammene, bør styret vurdere om saken skal legges frem for representantskapet for  
vedtak i neste møte.  

 
SAK 5/24 SØIPR – ÅRSREGNSKAP 2023 OG SØIPR – ÅRSMELDING 2023  
 
Vedtak:  
Årsmelding 2023 og årsregnskap 2023 vedtatt  
 
Behandling: 
Årsmelding og årsregnskap skal vedtas hvert år. Grunnet skifte av daglig leder 23/24 har 
dette arbeidet blitt vesentlig forsinket, og årsmeldingen kunne innen noen områder vært mer 
utfyllende. Dette erkjenner vi og skal forbedre for inneværende år. Daglig leder anbefaler at 
styret innstiller saken ovenfor representantskapets neste møte.   

 
SAK 6/24 SAMARBEIDSAVTALE OG MEDLEMSKAP SØIPR – INNLANDET 

FYLKESKOMMUNE  
 
Vedtak: 

1. Innlandet fylkeskommune og Sør-Østerdal Interkommunalt politisk råd innleder 

prosessen med mål om fylkeskommunalt medlemskap fra 1. januar 2025 

2. Det utarbeides en revidert samarbeidsavtale som skal vedtas i SØIPR 

representantskap, kommunestyrene og fylkestinget innen desember 2024 

 
Behandling: 
Styret i SØIPR fattet følgende enstemmig vedtak i sak 24/24 23.5.24.  
Innlandet fylkeskommune og Sør-Østerdal Interkommunalt politisk råd innleder 
prosessen med mål om fylkeskommunalt medlemskap fra 1. januar 2025. 



Det utarbeides en revidert samarbeidsavtale som skal vedtas i kommunestyrene og 
fylkestinget innen desember 2024 
 
Dette saksframlegget legges frem i de interkommunale politiske rådene som 
grunnlag for å ta opp spørsmålet om fylkeskommunalt medlemskap, samt 
utarbeidelse av en ny samarbeidsavtale for det Interkommunale politiske rådet.  
Ny samarbeidsavtale med Innlandet fylkeskommune som medlem, må vedtas i samtlige 
kommunestyrer og i fylkestinget i løpet av 2. halvår 2024. 
 
Fylkestinget i Innlandet behandlet sak om fylkeskommunalt medlemskap i de 
interkommunale politiske rådene (sak 78/2023) i sitt møte den 24. oktober 2023 og 
vedtok følgende: «Innlandet fylkeskommune går inn i en prosess med kommunene i 
Innlandet om mulig fylkeskommunalt medlemskap i de interkommunale politiske 
rådene».  
 
Flere av de interkommunale politiske rådene i Innlandet skal revidere den 
nåværende samarbeidsavtalen. Dersom rådene og fylkeskommunen kommer til 
enighet med tanke på medlemskap, vil det være hensiktsmessig å innpasse dette slik 
at avtalen ikke må vedtas i kommunestyrene i to omganger. 
 
Saken legges frem her med et forslag til justert samarbeidsavtale, hvor styret kan gjøre lokale 
tilpasninger basert på erfaringer og formål. Dette ble gjennomført på SØIPR styremøte 
10.oktober 2024.  
 
Da det i løpet av 2024 har vært en drøftingssak i SØIPR i forbindelse med navnet på rådet, 
kan dette være en anledning til å vurdere navnebytte, dersom rådet opplever dette som 
hensiktsmessig.  
 
Ved positivt vedtak, skal saken behandles av SØIPR representantskap i oktober – derav 
saken her, og i hver av kommunestyrene innen november 2024.Vedtak i den respektive 
kommune sendes Innlandet fylkeskommune innen utgangen av november 2024 som dermed 
skal vedta saken i fylkestinget. Dersom samarbeidsavtalen tilsluttes, vil den tre i kraft 
1.1.2025.  
 

SAK 7/24 PRIORITERTE POLITIKKOMRÅDER 2022-2025  

 
Vedtak:  
Oppfølgingsdokument til strategi og handlingsplan 2022-2025 vedtas og danner grunnlag for 
arbeidet med ny strategi og handlingsplan 2026-2029. Ny revisjon og evaluering medio 2025.  
 
Behandling: 
Det vises til sak 18/24 for å tydeliggjøre, spisse og operasjonalisere strategi og  
handlingsplan for SØIPR 2022-2025 vedtok styret i sitt møte 8.februar utvalgte  
politikkområder for perioden. Vedtaket: «Styret gir kommunedirektørene i oppdrag å  
utforme forslag til tiltak for hvert politikkområde og legge frem en ny oppfølgingsplan 
til strategi og handlingsplanen til styret / representantskapet innen april 2024».  
 
Etter dette har styret i SØIPR blitt gjort kjent med arbeidet med Innlandsstrategien på  
sitt møte 14.3.24, hvorpå man ønsket å ta denne med seg i arbeidet med SØIPR sin  
strategi og handlingsplan. Styret kom med innspill til Innlandsstrategien den 14.3.24  
og i arbeidsmøte i Trysil 23.mai. De utvalgte og prioriterte politikkområdene for  
SØIPR som er valgt for perioden er: energi, klima, forsvar og beredskap,  
kompetanse og infrastruktur, med aktiviteter og ansvarsfordeling til hver aktivitet.   
 



Representantskapet sluttet seg til de utvalgte politikkområdene som tydelige og gode, men 
pekte også på områdene Inkludering og kommuneøkonomi, med vekt på økonomi for 
distriktskommunene, som viktige å følge opp.  
 
Energi – økt samarbeid med IPRNØ om nettkapasitet. Styret kan jobbe videre med dette om 
hvordan vi skal gå frem. Det å jobbe mot sentrale myndigheter blir også viktig i dette 
arbeidet. Må samarbeide tett med Innlandet fylkeskommune.  
Statnett er en sentral aktør og det må jobbes bedre fra regionen inn mot sentrale 
myndigheter. Hydrogen og kjernekraft må også vurderes i den store diskusjonen om energi 
fremover.  
 
Representantskapet diskuterte også utfordringer ift. barneverntjenesten i kommunene er en 
felles utfordring der kompetanse og økonomi var tema.  
Økonomi og eierskap i de ulike IKS ble også tatt opp, der eierkommunene opplever å ha  
dårlig kontroll og styring.  
Trysilbanen og eks. solceller i forbindelse med nybygd infrastruktur.  
Vurdere dette som en del av utredingen.  

 
SAK 8/24 EVENTUELT 
 

• Ordfører i Våler orienterte om Bygdevekst og inviterer SØIPR inn i dette arbeidet.  

 
• Ordfører i Åmot tok opp dette med Vegforum RV3 – der han som leder initiativ til et 

konstituerende møte d. a.  

 


